Петербурзької медико-хірургічної академії, директора Інституту практичної анатомії, попечителя

Одеського (1856–1858) та Київського (1858–1861) навчальних округів, який сприяв відкриттю

Новоросійського університету в Одесі і медичного факультету Університету св. Володимира у

Києві, Миколи Івановича Пирогова. Помер 23 листопада (5 грудня) 1881 р.

1840 р:

− від дня народження лікаря-фармаколога і громадського діяча, першого міністра народного

здоров‘я й опікування України в уряді гетьмана Павла

1845 р:

− 15травня – від дня народження великого українського вченого-природознавця, мікробіолога,